PROJETO DE LEI  CM  Nº  037-04/2011

Denomina  de GUIDO LUIS GERHARDT  a   Rua A e
a Rua B  Localizada no Loteamento o Bosque   no
Bairro   Alto do Parque.

  CARMEN REGINA PEREIRA CARDOSO, Prefeita Municipal de
Lajeado, Estado do Rio Grande do Sul,

  FAÇO SABER que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono e
promulgo a seguinte Lei:

  Art. 1º É denominada de Rua Guido Luis Gerhardt, a Rua A e Rua B
localizada no Loteamento o Bosque, Bairro Alto do Parque, nesta cidade, conforme
identificado no mapa que passa a integrar essa Lei.

  Art. 2º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

  Sala Presidente Tancredo Neves, 02 de julho de 2012.

   LORIVAL EWERLING DOS SANTOS SILVEIRA

                               Vereador

  MENSAGEM    JUSTIFICTIVA

Senhor Guido Luis Gerhardt, Nascido em 11/05/1955 e falecido em 24/03/2008
Filho de Hilário Gerhardt e Teresinha Zulmira Gerhardt
Irmão de Valmor Gerhardt e Clarice Koelzer
Casado com Clair Marlene Gerhardt e pai de Matias Gerhardt
Trabalhou no Curtume Lajeado RS- período de 04/1971 a 05/1980
Sócio proprietário da Metalúrgica Gerhardt Ltda período de 06/1980 a 01/1988
Sócio proprietário do Bar e Restaurante Adega período de 1982 a 1986
Sócio proprietário da Mahadt Representações Comerciais Ltda, com representação
comercial no ramo de couro para o Estado do RS do Curtume Berto S.A de
Erechim RS (período de 1990 a 2001) e Curtume Viposa S.A de Caçador SC
(período de 2001 a 2008)
Trabalhos Sociais: Sócio fundador e membro atuante da Sociedade União de
Carneiros, fundada em 25/01/1974, onde exerceu o cargo de presidente de
18/12/1998 a 07/03/2006.
Sempre trabalhou em prol do esporte amador de Lajeado

Sócio e Conselheiro do Clube Esportivo Lajeadense.

Suas Paixões:
-Família
-Trabalho
-Esporte
-Lajeado, a melhor cidade para Morar.
-Aproveitar o momento para ajudar o próximo

   LORIVAL EWERLING DOS SANTOS SILVEIRA

                               Vereador